
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 4. února 2024, od 17.00 do 20.00

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 4. února 2024

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Klacek (Kláca), Koula (Soník), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch) - online

od 19:03, Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař),
Středa (Pátek)
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným) - od 19:03 plný počet

omluveni: -
hosté: br. Kos (Kosák)

1) Registrace
● KRJ prošla a diskutovala nad zadanými výjimkami, apeluje na aktualizaci a úpravu komentářů k

výjimkám ve skautISu!
● Usnesení 2024-02/I: Krajská rada projednala žádosti o výjimky z registrace 2024 a rozhodla o jejich

schválení. O výsledku schvalování budou jednotlivá střediska informována a jejich registrace bude
převzata.
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno)

2) Přivítání členů, termíny KRJ
● Králík přivítal nové členy KRJ a seznámil je s fungováním rad a sdíleným Google diskem s materiály.
● KRJ vzala na vědomí navržené termíny rad na aktuální volební období. Termíny budou zaneseny do

krajského kalendáře na webu. Termíny však nejsou závazné.
○ 2024: 7. dubna, 9. června, 6. října, 22. - 24. listopadu (výjezdní + setkání středisek)
○ 2025: 2. února, 8. června, 5. října, 21. - 23. listopadu (výjezdní + setkání středisek)
○ 2026: 1. února, 7. června, 4. října, 20. - 22. listopadu (výjezdní + setkání středisek)

● KRJ by ráda některé své rady uspořádala přímo ve střediscích LK. Rada 9. června by se měla
uskutečnit v České Lípě.

● Krajské závody vlčat a světlušek pořádá středisko Řetěz Česká Lípa a uskuteční se 7. - 9. června.
● Vzdělávací tým ČLK Jizera se sešel a shodl se na tom, že v letošním roce kurz pořádat nebude, ale v

roce 2025 uspořádá ČLK. V letošním roce by rádi uspořádali jinou akci zaměřenou na rovery a
rangers.

3) Dotační vyhláška a I. grantové kolo
● Usnesení 2023-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 2024/1 k

dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2024. Vyhláška bude vydána, účinná a na webu KRJ
zveřejněna po schválení zpravodajkou VRJ pro ústředí, které bude řádně předložena.
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno)

● KRJ vyhlašuje I. grantové kolo na akce střediskového rozsahu, mezistřediskové akce, akce pro
veřejnost. Žádosti (formulář 9204 na krajském webu) je třeba podat do 31. 5. 2024.

● KRJ vyhlašuje Podporu cestovného účastníků vzdělávacích akcí ze středisek LK. Žádosti (formulář
9204 na krajském webu) se podávají individuálně přímo KRJ a to do 6. 12. 2024 do vyčerpání kapitoly
rozpočtu.

○ Cestovné bude propláceno do výše hromadné dopravy.

4) Návrhy na udělení vyznamenání Medaile severu
● KRJ se zabývala návrhy na udělení krajského vyznamenání.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. února 2024

5) Seleška
● Tým chaty Seleška projednal zvýšení poplatku za ubytování.
● KRJ vnímá předložené zvýšení jako neadekvátní a apeluje na tým, aby poplatky přepracoval. KRJ se

tímto tématem bude zabývat i na další radě.

6) Valný sněm
● KRJ chce kontaktovat delegáty VSJ a uspořádat s nimi předsněmovní diskuzi po vzoru minulých let.
● Kasař nabídl možnost pronájmu autobusu pro hromadnou dopravu. KRJ zjistí od delegátů a dalších

krajů zájem.

Termín příští KRJ
● 7. dubna od 17:00 v krajské kanceláři

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. února 2024

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části
se zaměřit.

trvá

Fungování a
plán KRJ

duben 2024 vedení KRJ Chceme více zapojit členy KRJ do
fungování rady a jednotlivých témat,
kterým se věnujeme.

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

28. 2. 2024 střediska Zaplatit členské příspěvky na účet KRJ

15. 3. 2024 zájemci Country bál v tatobitech

10. 5. 2024 střediska Odevzdat hospodářský výkaz ve skautISu

28. - 30. 6. 2024 zájemci o slevu z ubytování Letní brigáda na Selešce

20. - 22. 9. 2024 zájemci o slevu z ubytování Podzimní brigáda na Selešce

24. 11. 2024 zástupci středisek Tradiční setkání středisek s KRJ

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz

